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 8931: به سال  درگذشت

 
الملک بوارده دبستان را در دبستان کمال ۀدر شهر آبادان به دنیا آمد. دور 7331دکتر حمید کهرام در سال    

های رازی و انصاری همین شهر گذراند. افزون بر تحصیل، شرکت دبیرستان را در دبیرستان ۀجنوبی و دور
ات های مذهبی، تمرینهای سیاسی شهر آبادان و انجام فعالیتهای مذهبی و ارتباط با چهرهسخنرانیدر مجالس 
نوجوانی به خود اختصاص  ۀهای مذهبی، اوقات ایشان را در برهکتاب ۀشنا و مطالع ۀرشتویژه در ورزشی به

اهواز )دانشگاه شهید چمران دامپزشکی دانشگاه جندی شاپور  ۀدانشکدبه  ۶۵داده بود. دکتر کهرام در سال 
های سیاسی، یکبار دستگیر و دانشجویی نیز ایشان به جهت شرکت در فعالیت ۀاهواز( راه یافت. در دور

دبیری انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه اهواز  ۵6تا  ۶5های بازداشت شد. پس از پیروزی انقلاب در سال
جام خدمات فرهنگی در شهرستان ایذه گذراند. افزون بر این، را بر عهده داشت. در همین برهه مدتی را به ان

اندازی جهاد دانشگاهی دانشگاه اهواز داشت. در طول جنگ تحمیلی، دکتر ای در راهایشان نقش برجسته
ها ها حضور می یافت. پس از انقلاب فرهنگی و بازگشایی دانشگاهها و عملیاتطور متناوب در جبهههکهرام ب

دبیری  ۵۵تا  ۵6های ها، به دانشگاه شیراز عازم شد و در سالتحصیلات همراه با دیگر همکلاسی برای تکمیل
 ۵۵های ایشان قرار دادند. با بازگشت به اهواز در سال ۀانجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه شیراز را بر عهد

. آن را بر عهده گرفتسپس معاونت تحقیقاتی شد و عضو شورای مدیریت جهاد دانشگاهی خوزستان  ۵1و 
دکتر  ۵6و  ۵1های مربی به استخدام دانشگاه شهید چمران اهواز درآمد. در سال مرتبۀبا  73۵1ایشان در سال 

مدیریت  1۷تا  ۵6های استانداری در استانداری خوزستان شد. سال ۀکهرام مشاور استاندار و مدیر کل حوز
برای گذراندن  11تا  17های سال ۀا بر عهده داشت. در فاصلبورس و اعزام دانشجوی وزارت علوم ر ۀکل ادار

 دکتری تخصصی در کشور کانادا مشغول تحصیل شد. ۀدور



استادیاری نایل گردید و تدریس خویش را  مرتبۀبه  7311دکتر کهرام پس از بازگشتت به ایران، در سال     
 ۀعنوان نمایند( به7363 -7315اسلامی)ششم مجلس شورای  ۀدوباره در دانشگاه شروع نمود. ایشان در دور

 های انتخاباتیهای سیاسی و حزبی و فعالیتفعالیت ۀمردم اهواز راهی مجلس شتد. حضور ایشان در صحن 
بخش کشاورزی خوزستان در قالب نمایندگی مجلس شورای  ۀاستان خوزستان و انجام اقداماتی برای توسع

رئیس  7366تا  7363بار از سال ایشتان استت. ایشتان برای نخستین    ۀاستلامی از دیگر عملکردها در کارنام 
طور متناوب به دانشگاه تهران و هب7366تحقیقات واکسن و سرم سازی رازی کرج شد. وی از سال  ۀسسؤم

به عنوان رئیس  735۵تا  7356در ستتتال  مور به خدمت بود. دکتر کهرام مجدداًأوزارت جهاد کشتتتاورزی م
در  ایستهسازی رازی به کار خود ادامه داد. ایشان در این سمت، نقش برجکسن و سرمتحقیقات وا ۀسسؤم

ن معاون و مشاور عنواتحقیقاتی ایفا کرد. ایشان سپس به ۀسسؤتوسعه و گسترش کمی و کیفی تولیدی این م
 ستتتازمتان تحقیقتات، آموزش و ترویر وزارت جهتاد کشتتتاورزی انجتام و یفه نمود. دکتر کهرام در کنار    

نامه پایان ۶1تخصصی خود ترجمه و به چاپ رساند و در  ۀرشتکتاب در  3های اجرایی و اجتماعی، فعالیت
عنوان استاد راهنما مشارکت داشت و مقالات زیادی در مجلات معتبر علمی از ایشان  به چاپ دانشجویی به
 رسیده است.  

 ونا جان به جان آفرین تسلیم کرد.به دلیل ابتلا به ویروس کر 7356دکتر کهرام در اسفند     


